MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

         Edital 1/2025 - CDAE/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA
DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2025

 1º SEMESTRE/2025
RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor Geral do Campus Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n°

729/2023 - RIFB/IFBRASÍLIA, publicada no Diário Oficial da União em de 5 de maio de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a divulgação do resultado preliminar das avaliações para o

programa de monitores, conforme quadro abaixo:

Curso Componente curricular
Docente Responsável pela
Componente Curricular

Resultado provisório
(por ordem de colocação)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado
Educação Física III Marcus Palmeira

231062600068 (1º Lugar)

231062600115 (2º Lugar)
231062600051 (3º Lugar)
231062600120 (4º Lugar)
231062600121 (5º Lugar)

251062600091
251062600047

(Eliminados nos pré-requisitos)

Técnico em Produção de
Áudio e Vídeo - Ensino

Médio Integrado

Práticas Profissionais  III

Catarina Doolan

221062600062 (1º Lugar)

231062600132 (2º lugar)
231062600022 (3º lugar)
231062600105 (4º lugar)
231062600051 (5º lugar)

251062600091 251062600047
231062600080 231062600131
241062600077 241062600093
241062600030 241062600019

(Não compareceram)

Técnico em Produção de

Áudio e Vídeo -
Subsequente

Linguagem Audiovisual

João Vitor Resende Leal

251064220047 (1º lugar)

242064230030 251064220027
(Não compareceram)

Técnico em Animação

Subsequente Técnico em
Animação

Animação I

Matias Alvarez de Mesquita

251064230012

(não aprovado)

251064230009
251064230005

 (Não compareceu)

Técnico em Animação
Subsequente Técnico em

Animação

Desenho de Observação -
Projeto de Extensão

Matias Alvarez de Mesquita

251064230023 (1º lugar)

251064230009 (Não aprovado)

Técnico em Animação

Subsequente Técnico em
Animação

Linguagem Audiovisual  Vinícius Fernandes Gonçalves

251064230020 (1º lugar)

251064230012 (2º lugar)

2. O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado Preliminar do  programa de monitoria de
2023, deverá responder ao formulário de recurso abaixo entre os dias 27 e 28 de maio de 2025.

FORMULÁRIO DE RECURSO

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ
Ordenador de Despesas

Portaria Nº 1710, de 21 de agosto de 2015.
Campus Recanto das Emas

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdnCz9B7Cc8IX8C9lHZ3IfbDgxW0TScq61MYmCw1ILmaOIFFw/viewform?usp=dialog